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hans Overvejelse. Man finder dernæst i 
Betænkningen en Skrivelse om hele Cen- 
sorstillingens Udvikling med Meddelelse om 
de forskellige Afgifters Størrelse og For- 
men for deres Udredelse. 

Dernæst er der en Skrivelse, der giver 
en udførlig Redegørelse for den udvidede 
Undervisning i Straf anstalterne. 

Vi komme, dernæst til et Forslag 
홢om e11 Bevilling paa 1,400 Kr., der er 
foreslaaet efter Andragende fra Over- 
ihspektøren for Opdragelsesanstalterne, og 
som skal stilles til Raadighed for de re- 
spektive Tilsynsmænd for Statsopdragelses- 
anstalterne, tjenende som Vederlag for 
Rejseudgifter, Kontorholdsudgifter, Tids- 
spild m. m. 

Endvidere er der her under Nr. 94 
anført et Samraad 6m et Certifikat til en 
Fyrbøder i Odense. Dette Samraad er 
foranlediget af det ærede Medlem for 
Odense Amts 1ste Valgkreds (Marott), og jeg 
skal overlade ham at udtale sig derom først. 
Endvidere er der Samraad om Reglerne 
for Fordelingen af Bevillingen til Lægds- 
mændene. Der er paa Finansloven søgt 
om 100,000 Kr. til disse; og dette tiltræ- 
des af Udvalget. Bevillingen er i øvrigt 
søgt i Henhold til ét Andragende, som 
Finansudvalget i sin Tid har henvist til 
Justitsministeren. Der har altsaa i Ud- 
valget været Samraad med Ministeren om 
Reglerne for Bevillingens Fordeling. I 
Bemærkningerne er det udtalt, at man i 
saa Henseende agter at følge Folketallet, 
men man har i Udvalget ment, at det 
maaske vilde være rigtigere at gaa frem 
efter Sognefogdernes Lønninger eller maa- 
ske bedre at tage et vist, ikke ringe Hensyn 

. I ogsaa til Lægdernes Udstrækning. Jeg 
skal anmode den højtærede Minister om 
at have sin Opmærksomhed henvendt her- 
paa og se med Velvillie paa de Tanker, 
der saaledes have været fremme i Ud- 
valget. 

Endvidere er der en Svarskrivélse 
angaaende Pladsmangelen i Sindssygéan- 
stalterne. Det oplyses i denne Skrivelse, 
at i sidste Aar have 812 Patienter søgt 
Optagelse, og at 316 deraf have maattet 
afvises. Men der er senere fra Ministeren 
fremkommet Forslag om nogenlunde at 
bøde derpaa. 

Jeg kommer dernæst til et Forslag 
om en aarlig Understøttelse til Enkefru 
Jensigne Østerriis, Enke efter 2den Re- 
servelæge ved Sindssygeanstalten i Viborg. 
Det oplyses, at hendes afdøde Mand ikke 
vilde være pensionsberettiget, men paa 
Grund af Forhold, som 홢 der gøres nærmere 

Rede for i Forslaget, har man anset det 
for det rigtigste at foreslaa en Under- 
støttelse paa 300 Kr. for Enken og 50 
Kr. for hvert af hendes to Børn indtil 
Barnets 18de Aar. 

Dernæst er der et Forslag om Ned- 
sættelser med forskellige Beløb paa Vi- 
borg Sindssygeanstalts Budget, i alt 5,450 
Kr., foranlediget ved, at forskellige op- 
rindelig paatænkte eller i alt Fald under 
Overvejelse værende Udgifter til et sam- 
let Beløb af 75,000 Kr. alligevel ikke blive 
afholdte. 

Der er dernæst et Forslag angaaende 
Seruminstituttet. Efter Anc1ragenqe. fra 
Direktøren foreslaas det at ansætte en As- 
sistent, hvilket er blevet nødvendigt paa 
Grund af Arbejdets voksende Omfang, og 
endvidere at' give Lønforhøjelse paa 1,600 
Kr. til Assistent Walbum, om hvem det 
oplyses, at han har faaet Tilbud om en 
fordelagtig Stilling i Udlandet, men er vil- 
lig til at blive her, hvis der kan sikres 
ham et rimeligt Udkomme. Det vil være 
særdeles heldigt, at Instituttet sættes i 
Stand til at holde paa ham, da det vil 
kræve længere Specialuddannelse at faa en 
Stedfortræder for ham. Denne Udgift er 
i alt paa 3,400 Kr. 

Der er dernæst 2 Forslag om Tilskud 
til Tuberkulosehospitaler, et i Holbæk og 
et i Hobro. Forslagene om Tilskud til 
Driften ere opførte efter de, sædvanlige 
Regler i begge Tilfælde, ligesom der er 
givet nærmere Meddelelse om de Beløb, 
der af Justitsministeriet ville blive givne 
som Byggetilskud. 

Dernæst kommer en Skrivelse angaa- 
ende Landbrugslotteriet. Det oplyses paa 
Finansudvalgets Foranledning i denne, Skri- 
velse,fat Halvdelen af det ved første Serie 
fremkomne Overskud, i alt 57,400 Kr., 
er udbetalt til en Række Institutioner og 
Foreninger, som nævnes i et Bilag. Dette 
Bilag ville ærede Medlemmer finde trykt 
her i Betænkningen. Det meddeles i Skri- 
velsen, at det er Genstand for nærmere 
Overvejelse og Forhandling med Land- 
brugsministeriet, hvilke Foranstaltninger 
der for Fremtiden paatænkes med Hen- 
syn til Uddelingen. For saa vidt man ikke 
ligefrem vil beslutte at lade Beløbet gaa 
ind i Statskassen, er det sikkert tilraade- 
ligt, at det bliver bestemt, at Landbrugs- 
lotteriet overgaar til Landbrugsministeriets 
Styrelse saaledes, at der paa Finanslovfor- 
slaget bliver givet faste Rammer for, hvor- 
ledes dette Overskud skal uddeles. 

Endvidere er der paa Justitsministe- 
riets: Budget under § 26 et Samraad om 


